Di Vostra Eminenza Reverendissima 
humilissimo et obligatissimo servitore 

Ludovico Abbate Fantone. 

Ignotus 
universis 

N. 112. 

S.l. s.d. [1665] 

de innocentia marescalci Lubomirski et iniurioso iudicio; de exercitu et 
vexillis. 

Pro memoria. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 402. 1663/0171. 

[Cfr. El. III. 944.] 

Essentiale Nexus Moderni Militiae Polonae. 

Non tam iudicandi stipendia quam subversorum iurium et libertatum 
integritatem erigendi ac stabiliendi, hoc Nexu sese colligavit exercitus, a 
quo nemo ex nobis muneribus ac donis pollicitationibus aut minis qui
buslibet abduci ( quoad votis et intentionibus nostris satisfactum fuerit) 
patietur. 

Porro quod campi Dux Noster Supremus Regni Marschalcus, non ser
vato iuris ordine, nec a pleno ad iudicandum designatorum numero, tam 
iniuriose iudicatus et ad extremas poenas condemnatus sit, ob eam potis
simum culpam et crimen, quod quasi nuperrimi nexus militaris fomen
tasset studia, non tantum fraterne calamitatis tanti viri commiseratione 
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ducti, sed conscientiae stimulo necessitati, damus hoc nostrum innocen
tiae ipsius testimonium, eum omnis poenitus consilii machinationisque 
nexus nostri expertem immunemque fuisse. 

Indebite itaque interceptum ius et potestatem eidem in exercitu Regni 
restituimus, eiusdem ductui regimini protectionique nos reddimus ac subii
cimus, excepta iudiciorum in delinquentes administratione, quam penes 
directorem et consiliarios nostros permanere a) volumus; vindicationem 
item stipendiorum eiusdem curae commendamus. 

Cum vero ad nobilitatem quoque vindicatio libertatum pertineat, 
petimus ut missis quoquo versu litteris suis universalibus omnes domo ad 
castra exeant. 

Quod vero tam ex indigenis quam ex alienigenis Domini Lubomirski 
conscriptus exercitus, nostris vindicandis libertatibus operam et laborem 
impendat, idcirco equale ius ipsis stipendia et panem ex bonis reipublicae 
percipiendi impertimur. 

Exercitus Lubomirski olim Regni Poloniae Marschalci in tria vexilla 
potissimum est distributus in quibus vexillis sequentia lemmata cum 
aliquibus insignibus sequuntur: 

Primo vexillo inscriptum lemma 
VEXILLUM LIBERTATIS 

Secundi vexilli lemma est 
VEXILLUM PIAE CONGREGATIONIS 

In tertii vexilli una facie est armatus miles Polonus cum nuda fra
mea cum tali stemmate 

SOLI REGI SALUS 
in altera facie est crux depicta cum hoc lemmate 

CRUX REMPUBLICAM MALE TRACTANTIBUS 

a) sequitur verbum deletum quod non legitur.